Договор о задатке №

г. Москва                                                                                                                            ______.______2013 г.
 Закрытое акционерное общество «НИПУ-ЮРПРАКТИКА», в лице Генерального директора Касьяника В.Н., действующего на основании Устава, действующее на основании доверенности №б/н от 01.04.2013 г. именуемое в дальнейшем “Организатор торгов”, с одной стороны,

__________________  , в лице _________________________, действующ__  на основании _________, именуем__ в дальнейшем “Заявитель”, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

           1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ЗАО «Свияга» (сообщение опубликовано в газете "Коммерсантъ" от 08.06.2013 г.), перечисляет денежные средства в размере 3 744 000,00 руб. (три миллиона семьсот сорок четыре тысячи рублей 00 копеек) (далее – “задаток”) на следующий расчетный счет: ЗАО «НИПУ-ЮРПРАКТИКА», ИНН 7725677459, КПП 772501001, р/с 40702810122000021129 в АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ОАО) г. Москва, БИК 044525976, к/с 30101810500000000976,
 а Организатор торгов принимает задаток.

           1.2. Задаток вносится Заявителем в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого Имущества:

- ЛОТ №1: I. Недвижимое имущество: Нежилое здание, 2-этажн., пл. 235,8 кв.м., инв. №4560А, Лит. А, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0037; Нежилое здание - Зерносклад, 1-этажн., пл. 2662,6 кв.м., инв. №4560Д, Лит. Д, Кадастровый №16:14:990165:0002:0039; Нежилое здание - Зерносклад, 1-этажн., пл. 1181,7 кв.м., инв. №4560В, Лит. В, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0038; Нежилое здание - магазин, 1-этажн., пл. 118,0 кв.м, инв. №4560Б, Лит. Б, Кадастровый №16:14:9901 65:0017:0040; Нежилое здание - пристрой к магазину, 1-этажн., пл. 307,5 кв.м., инв. №4560И, Лит. И, объект №7, Кадастровый №16:14:9901 65:0002:0007; Нежилое здание - Сушилка СЗС-8, 1-этажн., пл. 41,9 кв.м., инв. №4560Ж, Лит. Ж, Кадастровый №16:14:9901 65:0017:0041; Земельный участок, категория земель: земли поселений, вид разрешенного использования: под производственной базой, общ. пл. 13894 кв.м., Кадастровый №16:14:9901 65:0017; Нежилое здание, 1-этажн., пл. 589,0 кв.м., инв. №4560Г, Лит. Г, Г1, Г2, Кадастровый №16:14:9901 65:0007:0043; Земельный участок, категория земель: земли поселений, вид разрешенного использования: под производственной базой, общ. пл. 798 кв.м., Кадастровый №16:14:9901 65:0007; II. Движимое имущество: Автовесы (сооружение, оборудование); Автомобилеподъёмник УРВС; Вертикально-сверлильный станок; Весы MW-120, лабораторные; Весы ДН 500; Аппарат ТПА-120РА (аппарат для автоматической фасовки и упаковки); Железнодорожный тупик 120м.; Дорога подъездная; Емкости; Установка (оборудование) по переработке гречихи «Бюлер ГМбх» производство: Германия (номер контракта 72-12/10745-142); Установка для отжима масла (маслоотжимной завод) Т-7-МОА; Падди-машина МСХ Заводской №102; Погрузчик CPCD 15AB VM300 SS, зав.№TS2410409; Конвейер стационарный нижний 17-55; Конвейер стационарный верхний 18-55; Оборудование для производства халвы; Сварочный трансформатор; Склад нефтепродуктов; Сушильная установка СЗС-8; Трансформаторная подстанция; Разбрасыватель РКТ, 4 шт.; Электродвигатели, 15 шт.; Погрузчик вилочный; Тележка (рохля) ручная; Холодильная камера, 4 шт.; Стол офисный, 8 шт.; Шкаф, 2 шт.; Компьютерная техника (монитор, системный блок), 2 шт.; Мини-АТС Panasonic; Факс Panasonic; Телефонный аппарат, 2 шт.; Принтер лазерный, 2 шт.; Копир KMA A4 Ricoh; Копир Nashuatec DSm415. Местонахождение имущества: Республика Татарстан, г. Буинск, ул. Советская, д. 28а.
II. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем не позднее даты представления заявки на участие в торгах и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.

В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае Заявитель к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение или невнесение Заявителем задатка, является выписка из счета, указанного в п. 1.1 настоящего договора.

2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
III. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 – 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Заявителя.

Заявитель обязан незамедлительно информировать организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. В случае, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней с даты оформления Комиссией по проведению торгов Протокола окончания приема и регистрации заявок на участие в торгах.

3.3. В случае, если Заявитель участвовал в торгах, но не выиграл их, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора или заключения Договора купли-продажи имущества.

3.4. В случае отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня поступления организатору торгов от Заявителя уведомления об отзыве заявки.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня принятия Комиссией по проведению торгов решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.6. В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

	-
	уклонится от заключения Договора купли-продажи имущества в срок, установленный  Протоколом о результатах торгов;

	-
	уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный подписанным Протоколом о результатах торгов или уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли- продажи имущества.

3.8. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора или при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение
в суд в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Организатор торгов
ЗАО  «НИПУ - ЮРПРАКТИКА»

Юр.адрес: 115191, г. Москва, ул. 2-я Рощинская, д. 4, эт. 2, пом. 1, к. 6

ОГРН 1097746589203, ИНН 7725677459, КПП 772501001

р/с 40702810122000021129 в АКБ «АБСОЛЮТ БАНК» (ОАО) г. Москва

БИК 044525976, к/с 30101810500000000976
Генеральный директор                                                                                         В.Н. Касьяник
Реквизиты Заявителя

______________________________                                                                 /_______________/